
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования муниципального округа Верхотурский»

ПРИКАЗ

« / А  202/ №  У / А -

г. Верхотурье

Об утверждении муниципального задания на 2025 год и плановый период 2026
и 2027 годов

В соответствии с Постановлением Администрации городского округа 
Верхотурский от 30.10.2015 №986 «Об утверждении порядка формирования 
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений городского 
округа Верхотурский и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания» с изменениями внесенными Постановлением Администрации 
городского окру] а Верхотурский от 10.01.2017 №3, от 27.12.2017 № 1108, от 
14.01.2019 № 04, от 30.09.2019 № 795, от 26.12.2022 г. № 1051, от 01.02.2023 № 74 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить приложение № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18 (прилагаете я).

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 
распространяет действие на правоотношения с 01.01.2025г.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

Согласовано: 
Главный бухгалтер 
Юрисконсульт

С прикид-д (УЛ1Лкомдс'яы

И.В.Девятерикова

ПОДПИСЬ

С.А.Ворошилова 
О.М.Каметов

Исл.: Васнпиа Г.В. 
Тел.:8(ЗШ9)2-28-86



Приложение №2
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ к Приказу от «28» декабря 2024 №347

на 2025 гол и плановый период 2026 и 2027 годов

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад ЛИ7»

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах1 
Раздел 1

, Характеристики муниципальной услуги:
Наименование
муниципальной
услуги

Уникальный номер 
реестровой записи*

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной 
услуги (по справочникам)

(наименование
показателя2)

(наименование
показателя*)

(наименование
показателя2)

(наименование
показателя*)

(наименование
показателя")

1 2 3 4 5 6 7
Реализация основных
общеобразовательных
программ
дошкольного
образованна

80101 Ю990БВ24ДП07000 не указано не указано до 3 лет очная группа полного 
ДНЯ

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица
‘Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и содержит требования к оказанию муниципальной 
услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.
^Заполняемся в соответствии с общероссийским или региональным перечнем.
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение4

Коэффициент
весомостинаименование кодпоОКЕИ' ! 2025 год 

1 (очередной год)
2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 о 7 8
Укомплектованность
детьми

процент 744 100 90 90 5%

Коэффициент
посещаемости

процент 744 84,4 70 70 5%

Укомплектованность
кадрами

процент 744 93 95 95 5%

Наличие
качественного

процент 744
__________

100 100 100 5%

педагогического
состава

- 1

Уровень
удовлетворенности 
родителей (законных 
представителей) 
качеством 
образования

процент | 744

1

1

96 90 90 5%

Доля
педагогического 
состава, 
повысившс; о 
квалификацию

процент 744 30

е

30 30 5%

Оснащение процент 
дошкольно. о : 
образовательного 
учреждения учебно- | 
наглядным;! ■ 
пособиями 11 

средствами : 
обучения. играми, 
игрушками и г.д. 1

744 100 100 О о 5%

3,2. Показ. 1 толь, характеризуют:щ ооъем муниципальной услуги:
Наименование
показателя

Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф) за 
единицу услуги

Допустимое
(возможное)
отклонение7

наименование'
КОД ПО

О Ш  К
2025 год
(очередной
год)

2026 год 2027год 2025 год
(очередной
год)

2026 год 2027 год

! 2 з 4 5 6 7 8 9 10
Число
обучающихся

человек 792 32 40 40 5%

4, Нормативные правовые акты, останавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 
Нормативны и правовой акт_______________________________________________________________________________
ВИД принявший орган дата помер наименование
1 2 3 4 5

- - -
5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуг: Федеральный закон от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об 
образованна в Российской Федерации»,
Федеральным законом оа 12.01.199с года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».
Закон Свср киевской области от ) 5 июля 2013 года №78-03 «Об образовании в Свердловской области»,



Постановление Администрации городского округа Верхотурский от 30.10.2015 года №986 «Об утверждении моря п<л формирования муниципального задания в 
отношении муниципальных учреждений городского округа Верхотурский и финансового обеспечения выполнения муниципального задания"
Устав МБДОУ «Детский сад №1 ТУ.утвержденнып Постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 21.12.20 1 7г. УД86.
'Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском или региональном перечне (при наличии).
4Унатыкаются допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной \слуги. в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным, в процентах.
"Заполняется в соответствии с общероссийским или региональным перечнем.
^Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском или региональном перечне (при наличии).
Указывается допустимое (возможное) отклонение от установленного показателя объема муниципальной услуги, в пределах которого муниципальное 

задание считается выполненным, в процентах.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 т .3
Размещение информации на информационном 
сайте по размещению информации о 
государственных и муниципальных учреждениях 
(\у\счу.Ьи$.цо\'.ги)

Муниципальное задание и отчет об исполнении 
муниципального задания

В течение десяти рабочих дней со дня их 
утверж юния, получения или внесения в них 
соотпез ствуюшпх изменении

Раздел 2

1, Характеристики муниципальной услуги:
Наименование
муниципальной
услуги

Уникальный номер 
реестровой записи"

Показатель. характеризующий содержание 
муниципальной услуги(по справочникам)

Показатель. характеризующий 
условия (формы) оказания 
муниципальной услуги 
(по справочникам 1

(наименование
показателя")

(наименование
показателя")

(наименование
показателя2)

(наименование
показателя2)

(наименование
показателя2)

1 2 3 4 5 6 7
Реализация основных
общеобразовательных
программ
дошкольного
образования

8010110.99.0.БВ24ДН82000 не указано не указано от 3 лет до 8 лег очная группа полного 
дня

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические липа
'формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и содержит требования к оказанию муниципальной 
услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.
"Заполняется в соответствии с общероссийским пли региональным перечнем.
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:_____________________________________________________________________________

Наименование 1 Единица измерения | Значения показателя " ГДопустимое" ~ [Коэффициент }

показателя наименование код по ОКЕРТ' 2025 год 
(очередной год)

2026 гол 2027 год (возможное)
отклонение4

весомости

1 2 3 4 5 6 7 8
Укомплектованность
детьми

процент 744 97 100 100 5%

Коэффициент
посещаемости

процент 744 56,2 70 70 5%

Укомплектованность
кадрами

процент 744 93
__ и* .

95 95 < о/п

Наличие
качественного
педагогического
состава

процент 744

1.оо

100 100 5%

Уровень
удовлетворенности 
родителей (законных 
представителей) 
качеством 
образования

процент 744 90 90 90

Доля
педагогического
состава,
повысившего
квалификацию

процент 744 30 30 30 5%

Оснащение 
дошкольного 
образовательного 
учреждения учебно­
наглядными 
пособиями и 
средствами 
обучения, играми, 
игрушками и т.д.

процент 744 100 100 100 5%

3.2. Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги:
Наименование
показателя5

Единица измерения Значение показателя Средний размер платы (цепа, тариф) за 
единит услуги

Допустимое
(возможное)
отклонение

наименование"
код по
ОКЕИ1'

2025 год
(очередной
год)

2026 год 2027 год 2025 год
(очередной
год)

1026 год 2027 год

1 2 3 4 5 б 7 X 9 10
Число человек 792 117 122 122 5%



ооучаюшплся
4. Норманшныс правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 >4 5
- - -

5. Порядок' оказания муниципальном услуги:
5.1. Нормативные правовые акта, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Федеральный закон от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации».
Федеральным законом оч 12.01.199м года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
Закон Свердловской области от 15 июля 2013 года №78-03 «Об образовании в Свердловской области»,
Постановление Администрации юродского округа Верхотурский от 30.10.2015 года №986 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания в 
отношении м\ ницниалышх учреждений городского округа Верхотурский и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
Устав МБДОУ «Детский сад№17», >■ гиержденныи Постановлением Администрации городского округа Всрхотурскип от 21.12.2017г. №986.
^Заполняет/! в соотвеютвпи с кодом, указанным в общероссийском или региональном перечне (при наличии).
'Указываются допустимые (возможные) отклонения от установленных показателен качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание ечтаетея выполненным, в процентах.
^Заполняемся в соответствии с общероссийским или региональным перечнем.
^Заполняемся в соответствии с кодом, указанным в общероссийском или региональном перечне (при наличии).
''Указывается допустимое (возможное) отклонение от установленного показателя объема муниципальной услуги, в пределах которого муниципальное 
задание ечтаетея выполненным, в процентах.

5.2. Порядок информирования и■,дешшальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 3
Размещение информации на информационном 
сайте ао размещению деформации о 
государственных и м> ниципальпдх учреждениях 
(\е\у \у .Ьия.цостги)

Муниципальное задание и отчет об исполнении 
муниципального задания

В течение десяти рабочих дней со дня их 
утверждения, получения или внесения в них 
соответствующих изменении

Раздел 3

1. Характеристики муниципальной услуги:
Наименование 
муниципал.люй
УСЛУГИ

Уникальный номер 
реестровой ..шнси'

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной 
услуги (по справочникам)

(наименование
показателя’)

(наименование 
показа геля’)

(наименование
показателя2)

(наименование
показателя2)

(наименование
показателя2)

1 ; Т 3 4 5 6 7

Присмотр г уход ! 85321 10.99.6. Б В 19АА20000 не указано детн-инвалиды не указано группа полного
ДНЯ

не указано

2. Категории потребителей мупи шпальной услуги Физические лица
1 Формирует я при ус гановленш I ниц; шального задания на оказание муниципальной уел VI и (услуг) и соде ряд гг требования к оказанию муниципальной 
услуги (усл\ г) раздельно по каж. юн из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.
"Зиполнле.сл в соответствии с общероссийским или региональным перечнем.
3. Показатели, характеризующие объем н качество муниципальной услуги:
3.1. Показатель, характеризуют)ш качество муниципальной услуги:___________________________________________________________________________

Наименование
показателя

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение4

Коэффициент
весомостинаименование код по ОКЕИ' 2025 год 

(очередной год)
2026 год 2027 год

1 2 з 4 5 6 7 8
- - -3---------- * ---------- - - - -

3.2. Показа и ль, характеризуют) :й объем муниципальной услуги:
Наименование
показателя'

Единица измер- ним Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф) за 
единицу услуги

Допустимое
(возможное)
отклонение

наименование'’
код по 
ОКЕМ1,

2025 год
(очередной
год)

2026 год 2027 год 2025 год
(очередной
год)

2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Число
обучающихся

человек 792 1 1 1 5%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (пену, тариф) либо порядок сс (его) установления:
Нормативный правовой акт
вид приняв.нпн орг ан дата номер наименование
1 1 з 4 5
- - - -

5. Порядок оказания ,м\нпципа.п.иоп услуги:
5.1. Нормативные правовые акгл, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Федеральный закон от 29 декабря 2012 года ,№273-ФЗ «Об 
образован!! I и Российской Федерации».
Федералы и км законом от 12.01. !99< ) ода № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
Закон Свср ъ'ювекой облас ги от 15 моля 2013 года №78-03 «Об образовании в Свердловской области».
Постановление Адмннисзрацни городского округа Верхотурский от 30.10.2015 года №986 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания в 
опюшеиин ммпщипальных учреждений городского округа Верхотурский п финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
Устав МНЛОУ «Детский сад .№17», уз иержденнып Постановлением Администрации городского округа Всрхотурскип от 21.12.2017г. №986.
'Заполняе.ся в соответствии с кедом, указанным в общероссийском или региональном перечне (при наличии).
"Указываются допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание счшлстся выполненным в процентах.
'Заполняется в соотвекдвпи с общероссийским или региональным перечнем.
'Заполняе.ся в соответствии с кл юм, указанным в общероссийском или региональном перечне (при наличии).
Указывается допустимое (возможное) отклонение от установленного показателя объема муниципальной услуги, в пределах которого муниципальное 

задание очи Iается выполненным в процентах.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:



Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 1 2 3
| Размещение информации на информационном 
| сайте по размещению информации о 
1 государственных и муниципальных учреждениях 

(ююю.Ьиьщес.ш)

Муниципальное задание и отчет об исполнении 
муниципального задания

В течение десяти рабочих дней со дня их 
утверждения, получения пли внесения в них 
соответствующих изменений

Раздел 4

1. Характеристики муниципальной услуги:
Наименование 

1 муниципальной 
1 услуги

1
1
1

Уникальный помер 
реестровой записи-

Показатель, характеризующий содержание муниципальной 
услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания муниципальной 
услуги (по справочникам)

1
(наименование
показателя*)

(наименование
показателя*)

(наименование
показателя*)

(наименование |(наименование 
показателя*) ( показателя*)о 3 4 5 4_________ ц_________

| Присмотр и уход
1
1
1

85321 10.99.0.БВ 19АА20000 не указано

__________

не указано физические ляна., 
за исключением 
льготных 
категорий

группа полного ] не указано
ДНЯ |

1
1

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица
'Формируется при установлении муниципального задания па оказание муниципальной услуги (услуг-) и содержит требования к оказанию муниципальной 
услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.
''Заполняется в соответствии с общероссийским или региональным перечнем.
3. Показатели, характеризующие объем и качество муниципальной услуги:
3 .1. Показатель, характеризующий качество муниципальной услуги:____________________________________________________________________________

1 Наименование 
1 показателя
1

Единица измерения Значения показателя Допустимое
(возможное)
отклонение'1

Коэффициент
весомостинаименование код по ОКЕИ’ 2025 год 

(очередной год)
2026 гол 2027 год

11 ________ 2 3 4 5 6 7 8
4 ________________ 4 _______________ 4 ______________4 ________________ - - 5% -

3.2. Показатель, характеризующий объем муниципальной услуги:
| Наименование 
] показателя'

Единица измерен [Я Значение показателя Средний размер платы (цена, тариф) за 
едининм уелчгп

Допустимое
(возможное)

1

наименование5
код по 
ОКЕИ6

2025 год
(очередной
год)

2026 год 2027год 2025 гол 1 2026 год 
(очередной )
ГОЛ) |

2027 гол отклонение'

1 1 2 3 4 5 6 7 1 ' 9 10
| Число
1 обучающихся

человек 792 148 170 170 1
1 .

5%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок сс (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5
- - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1 . Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Федеральный з неон от 29 декабря 2012 года Л2273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации».
Федеральным законом от 12.01.1996 года Л2 7-Ф2 «О некоммерческих организациях»,
Закон Свердловской области от 15 июля 2013 года .N278-03 «Об образовании в Свердловской области».
Постановление Администрации городского округа Верхотурский от 3040.2015 года 382986 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания в 
отношении муниципальных учреждений городского округа Верхотфскни и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
Устав МБДОУ «Детский сад .N217», утвержденный ПосттювлошнжСАдминмстрацш! городского округа Верхотуре кий о г 2). 12.2017 г. ,N2986.
^Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском или региональном перечне (при наличии).
^Указываются допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной > слуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным, в процентах.
Заполняется в соответствии с общероссийским или региональным перечнем.
'Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском или региональном перечне (при наличии).
Указывается допустимое (возможное) отклонение от установленного показателя объема муниципальной услуги, в пределах которого муниципальное 

задание считается выполненным, в процентах.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3
Размещение информации на информационном 
сайте по размещению информации о 
государственных и муниципальных учреждениях 
(чу\у\м.Ьи$щох'.т)

Муниципальное задание и отчет об исполнении 
муниципального задания

В течение десяти рабочих дней со дня их 
утвержтения, получения пли внесения в них 
соответствующих изменении

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании^
1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
-ликвидация;
-реорганизация;
-иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской федерации. Свердловской области, городского округа 
Верхотурский.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания: нет.
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:__________________________________
Форма контроля Периодичность Органы городского округа Верхотурским, 

осуществляющие контроль за выполнением 
муниципального задания

1 2 3
Отчет Ежеквартально, ежегодно МКУ «Управление образования муниципального округа



|Верхотурский»
4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность представлении отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально, ежегодно.
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:
-квартальный отчет в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным;
-предварительный годовой о: чет в срок до 25 декабря текущего года;
-годовой отчет в срок до 01 февраля года, следующего за отчетным.
4.3. Иные требования к отчетI)ости о выполнении муниципального задания: нет.
^Заполняется в соответствии с региональным перечнем.
13Заполняется в соответствии с кодом, указанным в региональном перечне (при наличии),
14Указывается допустимое (во гможное) отклонение от установленного показателя объема работы, в пределах которого муниципальное 
задание считается выполненным, в процентах. Если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается. 
1'3агюлняс1ся в целом но муниципальному заданию.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания16: нет.

*



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-25T14:20:57+0500




